[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 942/2014 - 07/02/2014 14:06

INDICAÇÃO Nº 544/2014
“Sugere ao Poder Executivo Municipal limpeza de área verde em toda a extensão da Rua Artur Nogueira nº 8 no Bairro São Joaquim até o Bairro 31 de Março”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie limpeza de área verde em toda a extensão da Rua Artur Nogueira nº 8 no Bairro São Joaquim até o Bairro 31 de Março.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores que reclamam por melhorias na rua supracitada. Segundo eles, o local encontra-se com muito entulho e mato alto, causando muitos transtornos aos moradores que relataram também a presença de ratos, baratas e animais peçonhentos no local.

Sendo assim, solicitamos, o mais rápido possível, a limpeza e demais manutenções necessárias no local.

                       Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Fevereiro de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-